Purwokerto

1. Sejarah Pondok Pesantren Darussalam Dukuhwaluh Purwokerto

Pondok Pesantren Darussalam yang terletak di Dukuhwaluh,

Kembaran, Banyumas, pada awalnya didirikan oleh KH. Drs. Chariri

Shofa, M.Ag. dan H. Djoko Sudantoko, S.Sos., M.M.(mantan Bupati

Banyumas) pada bulan Dzulhijjah 1415 H (Mei 1994 M). Saat itu, di

tempat tinggal haji Makkah, mereka bersepakat untuk mewujudkan

kesejahteraan haji dengan mendirikan pesantren atau lembaga

pendidikan Islam. Rencana tersebut dilanjutkan dengan mencari lokasi

dan penyediaan lahan pembangunan seluas 7.090 m2 oleh Cristian Bayu

organisasi “Darussalam” diserahkan kepada pengurus yang

berkedudukan di Purwokerto yang diketuai oleh KH. Drs. Chariri Shofa,

M.Ag. di bidang operasi dan H.A. Yani Nasir, S.H. di bidang

pembangunan fisik. Kegiatan dan perkembangan terus berlanjut seiring

berjalannya waktu, selangkah demi selangkah.

Sejak bulan Syawal 1419 H/1 Februari 1998, pengajian rutin

dilakukan pada Senin Wage malam Selasa Kliwon. Sedangkan

pembangunan fisik terus dilakukan hingga pada tanggal 6 Muharram

1424 H (9 Maret 2003 M), diresmikan Masjid Darussalam Yayasan Abu

Bakar Siddiq dengan luas 1.824 m2. Kegiatan di Pondok Pesantren

“Darussalam” berkembang. Sejak tanggal 16 Shafar 1424 H (16 April

2003 M), masyarakat setempat melaksanakan salat Jumat di Pondok,

sedangkan jumlah santrinya terus meningkat setiap tahunnya. Karena

bertambahnya jumlah santri, maka sejak 1 Jumadil Awal 1424 H (1 Juli

2003 M), pondok pesantren membuka Madrasah Diniyah dan TPQ.
88

2. Visi dan Misi

Visi dan Misi Pondok Pesantren Pondok Pesantren Darussalam

mempunyai visi : “Mewujudkan pejabat muslim yang bertaqwa, beriman

kuat, teguh menerapkan syariat Islam, berakhlak mulia, berilmu luas,